
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

от 30.01.2019                                                                                                          № 411 

 

 

 

 

Об утверждении максимального размера 

дохода и стоимости имущества граждан  

в целях признания их нуждающимися  

в предоставлении жилых помещений  

по договорам найма жилых помещений 

жилищного фонда социального 

использования 

 

 

В целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых 

помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда 

социального использования, в соответствии с Законом Республики Татарстан  

от 16.03.2015 № 13-ЗРТ «О реализации прав граждан на предоставление им 

жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда 

социального использования» и статьей 41 Устава города  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Установить на 2019 год следующие максимальные размеры дохода, 

приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего 

гражданина и стоимости имущества, находящегося в собственности членов 

семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего 

налогообложению, в целях признания их нуждающимися в предоставлении 

жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда 

социального использования: 

1) максимальный размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи 

или одиноко проживающего гражданина – 12502 рубля 86 копеек; 

2) максимальный размер стоимости имущества, находящегося                             

в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина, 

подлежащего налогообложению: 

- для одиноко проживающего гражданина – 831 060 рублей; 

- для семьи из двух человек – 1 662 120 рублей; 



- для семьи из трех человек – 2 493 180 рублей; 

- для семьи из четырех человек – 3 324 240 рублей; 

- для семьи из пяти человек – 4 155 300 рублей; 

- для семьи из шести человек – 4 986 360 рублей; 

- для семьи из семи человек – 5 817 420 рублей; 

- для семьи из восьми человек – 6 648 480 рублей. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                        

за собой. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                  Р.А. Абдуллин 


